5, 257: auferdem Lucr. 1, 1115; 5, 257 und Catull. 29, 15. Dasselbe ist in dem zweiten der Verse des Lucil. (ed. Lachmann 1134; ed. L. Müller 9, 58) bei Charis. 1, 15 S. 86 (111, 19) für aliud hergestellt, während in dem ersten aliud beibehalten werden musste: nam vel ut intro *aliud* longe esse atque intu' videmus, sic item apud se longe *alid* est neque idem valet ad se. Alid hatte Bentley auch bei Terent. Heaut. 2, 3, 90 (331) und Hec. 5, 1, 24 (750) vermutet, aber Fleckeisen und Dzitzko haben hier richtig aliud beibehalten. Bei Liv. 2, 43, 8 ist alid im Med. Schreibfehler. *Aled* ist geschrieben C. I. L. 4, 1837, Z. 10.

104. Der Genet. war *alius*, derselbe ist jedoch sehr selten. Charis. Art. gramm. 2, 7 S. 133 (159, 27) und Exc. Art. gramm. S. 118 (561, 12) und Diom. 1 S. 322 (333, 28): *Sicut et alius pronomen genetivum non habet, ut dicamus alius, tametsi antiqui genetivum alius producta i ante us dixerunt, quorum auctoritatem secuti et nos adiecerimus (adiecerimus in den Excerpt.).* Prisc. 7, 5, 20 S. 740 (I 303, 14): *Omnis genetivus in ius desinens una vult syllaba superare suum dativum: ille, illius, illi; ipse, ipsius, ipsi; unus, unius, uni; alter, alterius, alteri.* Aliius quoque per duas i debuit esse genetivus dativi, qui est alii, sed vel hiatus causa, vel quia inter duas vocales i vocalis esse non poterat, dativus autem loco consonantis eam accipi prohibebat, quam ipse duplicat vocalem (et credo differentiae causa, ne ali verbum infinitum esse putaretur), ideo plerique recusaverunt eum frequenti usu proferre. Vetustissimi tamen similem genetivum nominativo posuisse inveniuntur, sed accentu differt, quippe circumflectitur in genetivo paenultima. Caesar in Anticatone priore (ed. Nipperdey p. 764): *Uno enim excepto, quem *alius modi* atque omnis natura finxit, suos quisque habet caros.* Caelius in V (ed. Peter p. 158): *Nullius *alius rei* nisi amicitiae eorum causa.* Derselbe 6, 7, 35 und 36 S. 694 (I 226, 16): *Quamvis vetustissimi soleant omnium in ius terminantium genetivum et in i dativum etiam in i genetivum et in o dativum in genere masculino et neutro, in feminino vero secundum primam declinationem in ae diphthongum proferre.* M. Cato in censura de vestitu et de vehiculis (ed. Jordan p. 50): *Nam periniurium siet, cum mihi ob eos mores, quos prius habui, honos detur, ubi datus est, tum uti eos mutem atque *alii modi* sim; pro alias modi.* Caelius in V (ed. Peter p. 158): *Nullius *alius rei* nisi amicitiae eorum causa.* G. Licinius in II (ed. Peter p. 308): *Perversum esse *alii modi* postulare.* Caesar in Anticatone priore (ed. Nipperdey p. 764):